
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo 

Reitoria 

ATO DA REITORA Nº 07/2023 

(Republicado) 

Nomeia a Comissão Própria de Avaliação - CPA da Pontifícia Universidade Católica de São 
Paulo - PUC-SP. 

A Reitora da Pontifícia 
Universidade Católica de São 
Paulo - PUC-SP, no uso de suas 
atribuições,  

Considerando o Regulamento da Comissão Própria de Avaliação - CPA da Pontifícia 
Universidade Católica de São Paulo - PUC-SP, artigo 3º; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear os seguintes membros da Comissão Própria de Avaliação - CPA da 

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo - PUC-SP: 

 Profa. Dra. Mônica Muniz Pinto de Carvalho (representante docente - Coordenadora);

 Profa. Dra. Maria Cecília Bonini Trenche (representante docente);

 Sra. Corina de Albuquerque e Silva (representante discente da Pós-Graduação);

 Sr. Rafael de Faria Pereira Thedim Silvado (representante discente da Graduação);

 Sr. Antonio Carlos da Silva Junior (representante administrativo);

 Sr. Humberto Carlos da Silva (representante administrativo);

 Dra. Claudia Elisabete Schwerz (representante da Sociedade Civil Organizada).

Artigo 2º - Os trabalhos da Comissão serão coordenados pela Profa. Dra. Mônica Muniz 

Pinto de Carvalho. 

jararipe
Imagem colocada



 

 

                                     
                                                           

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo 

Reitoria 

Artigo 3º - O mandato dos membros da CPA será de 03 (três) anos, permitida uma 

recondução. 

Artigo 4º - Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, especialmente os Atos da Reitora nº 03/2016, 20/2017 e 05/2018. 

São Paulo, 02 de junho de 2023. 

 

Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery 
Reitora 

 

 

 

jararipe
Imagem colocada


